
MEMORANDO SEI Nº 0024554223/2025 - DETRANS.UNT

Joinville, 18 de fevereiro de 2025.

À SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico  127/2025.

Objeto:  Serviço  de  locação  de  motocicletas  do  tipo  Big  Trail,  sem  motorista,  com
manutenção  preventiva  e  corretiva,  seguro  total  e  contra  terceiros  e  quilometragem  livre,  a  serem
utilizadas exclusivamente pelos Agentes de Trânsito do Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS.

Em atenção ao Memorando 0024551255, segue a análise da proposta do item licitado e se
está de acordo com os Anexos I e IV do Edital (SEI nº 0024288022), conforme tabela a seguir:

Item
Material/
Serviço

Und.
medida

Fornecedor Marca/Modelo Parecer

01 Locação  de
motocicleta
tipo  trail  (Big
Trail),
fabricado  no
mínimo  em
2023,
bicombustível
(etanol/
gasolina)  e
motor  de  no
mínimo  470
cilindradas,
com  no
máximo  1.000
km  rodados.
Contendo
minimamente:
protetor  de
carter,  tanque
de
combustível
15  litros,
injeção

Serviço. A  M  B
TRANSPORTE
LTDA

HONDA CB
500X

Conforme
proposta 0024551249

A
proposta apresentada atende
a  todos  os  requisitos  dos
Anexos I e IV do Edital.

Resultado:  Proposta
APROVADA.

SEI/PMJ - 0024554223 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 18/02/2025, 14:15



eletrônica,
partida
elétrica,
transmissão
mecânica  ou
automática  de
05 velocidades
à frente,  rodas
de  liga  leve,
freio  dianteiro
e  traseiro  a
disco  tipo
ABS, curso da
suspensão
dianteira  de
130mm,  altura
do  assento  de
830mm,
dimensões  de
2150  x  815  x
1225mm
(CxLxA).
SEM
motorista  e
SEM
quilometragem
limite de uso.

A proposta apresentada foi analisada seguindo os critérios definidos no Edital e no Anexo
IV - Termo de Referência.

Atenciosamente, 

Documento assinado eletronicamente por Mateus Lescowicz Neotti, Servidor(a)
Público(a), em 18/02/2025, às 11:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Fernandes Nobre, Gerente, em
18/02/2025, às 11:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0024554223 e o código CRC 502E17AB.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.254632-2

0024554223v5

SEI/PMJ - 0024554223 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 18/02/2025, 14:15


